sito en la c/ Extremadura nº 8, ambas en la vecina localidad de Málaga, de hasta 24 plazas residenciales

SEGUNDA. -  CUANTÍA DE LA SUBVENCIÓN Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO

La Ciudad Autónoma de Melilla con cargo a su Aplicación Presupuestaria 05/23117/48000 del presente
ejercicio 2026, aportará la cantidad de SETECIENTOS TREINTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA
EUROS (735.840,00€), RC SUBVENCIONES nº 12026000000918 del 15/01/2026, para la atención integral
especializada a personas con enfermedad mental que figura en los Anexo. A

TERCERA. - SUBCONTRATACION

Atendiendo al art. 29.2 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, por la naturaleza

[...]

modificado durante el presente ejercicio económico, siempre y cuando se mantengan un mínimo de 22 plazas
ocupadas de promedio mensual de las 24 plazas concertadas, con cargo al presupuesto de 2026, y mientras
exista disponibilidad presupuestaria y en todo caso, hasta el importe máximo anual de SETECIENTOS
TREINTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA EUROS (735.840,00 €), a detraer de la Aplicación
Presupuestaria  05/23117/48000, según consta en RC SUBVENCIONES nº 12026000000918 del 15/01/2026,
expedido por el Sr. Interventor General de la Ciudad Autónoma de Melilla. El importe no incluye IVA, por estar
exento.

Los beneficiarios aportarán en función de la renta personal o de la unidad familiar, según el caso, los importes

[...]

ejercicios en que se realicen las operaciones o ejecuten las inversiones correspondientes a las citadas
subvenciones o ayudas.

11. Las entidades beneficiarias, cualquiera que sea su naturaleza jurídica, que a lo largo del ejercicio
inmediatamente anterior hayan percibido en concepto de aportaciones y subvenciones una cuantía igual o
superior a CIENTO VEINTE MIL EUROS (120.000 €), presentarán los estados contables aprobados por el
órgano competente en su gestión, confeccionados de acuerdo con el Plan General de Contabilidad vigente.
(...)

12. Todas las subvenciones y convenios que se otorguen por la Ciudad Autónoma de Melilla, sus Organismos

[...]

a la información contable de obligada preparación por el beneficiario, puesto que la entidad Centro Asistencial
de Melilla, a lo largo del ejercicio inmediatamente anterior ha percibido en concepto de aportaciones y
subvenciones una cuantía igual o superior a CIENTO VEINTE MIL EUROS (120.000 €), quedando obligada
de este modo a la presentarán los estados contables aprobados por el órgano competente en su gestión,
confeccionados de acuerdo con el Plan General de Contabilidad vigente.

La entidad Hospital San Francisco de Asís audita anualmente la información contable conforme al sistema